
令和 3年 8月 23 日（月） 

保護者の皆様 

横浜市立芹が谷中学校 

校  長 中野 瑞枝 

情報担当 相羽 優介 

 

健康観察のオンライン化についてのお知らせ 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 今年度より GIGA スクール構想の一環として、本校の教育活動でも Google のサービスを活用しており

ます。これらのサービスを使用する中で、健康観察等をオンライン化することが可能となりましたので、

保護者の皆様に今後ご活用いただきたくお知らせ申し上げます。 

 8 月 27 日（金）から 31 日（火）までの臨時休校期間には、オンラインでの健康観察をお願いします。 

 健康観察をオンラインで行う際には、当日中に保護者の皆様にご入力いただきますようお願い申し上

げます。 

 ご不明な点やご心配な点がございましたら、フォームにご記入いただければ、担任より折り返しお電

話にてご連絡いたします。 

 フォームの使用法についてのご不明点等がございましたら、本校情報担当者までお尋ねください。 

 芹が谷中学校（TEL）045-823-7551 

 

 

※健康観察フォームへは次の QR コードを読み取っていただくか、URL をブラウザに入力していただくこ

とでアクセス可能です。 

 

https://forms.gle/uKR5YWVJunnzph5p8 

 

 

 

 

https://forms.gle/uKR5YWVJunnzph5p8


健康観察フォームの使い方 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

フォームの使用法についてご不明点がございましたら、本校情報担当者までお尋ねください。 

横浜市立芹が谷中学校 045-823-7551（TEL） 

数字の入力は半角数字でお願いします。 

あてはまるものを１つ選択してください。 

あてはまるものをすべて選択してください。 

どちらか一方を選択してください。 

必要事項を記入後に押してください。 

これで終了です。 


